Rendement de l’actif productif d’intérêts moyen 4, 5
Rendement de l’actif moyen 5

Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d’actions
   ordinaires ajusté 2

Coefficient d’efficacité ajusté 1, 2

Taux d’impôt effectif comme présenté
Taux d’impôt effectif ajusté 2

Pour les notes de bas de tableau, se reporter à la page suivante.

 Bas
 Clôture

Moyen pondéré de base

 Résultat dilué par action comme présenté
 Résultat dilué par action ajusté 2

 Dividendes

Cours (en $)

Par action (en $)
Données relatives aux actions ordinaires

Mesures financières

 Résultat de base par action

Coefficient de pertes sur créances 3

Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d’actions
   ordinaires comme présenté

Marge d’intérêts nette
Marge d’intérêts nette sur l’actif productif d’intérêts moyen 4

 Valeur comptable

Ratio de versement de dividendes ajusté 2

Ratio cours/valeur comptable

Mesures de valeur
Capitalisation boursière (en millions de dollars)

 Haut

Nombre d’actions en circulation (en milliers)

Moyen pondéré dilué
À la fin de la période

Rendement des actions (selon le cours de clôture de l’action)

31 janvier 2015 Information financière supplémentaire Page 4

2014 2013
T1/15 T4/14 T3/14 T2/14 T1/14 T4/13 T3/13 T2/13 T1/13 12M 12M

74 334 73 089 80 653 77 892 77 290 78 363 76 452 78 363 72 657 73 089 78 363
274 966 268 240 262 489 258 680 256 819 256 380 254 227 252 298 251 145 268 240 256 380
445 223 414 903 405 422 397 102 400 955 398 006 397 153 397 219 392 508 414 903 398 006
339 875 325 393 322 314 314 023 314 336 315 164 313 114 309 040 307 967 325 393 315 164

18 265 17 588 17 076 16 707 16 955 16 113 15 573 14 827 14 668 17 588 16 113
437 701 418 414 411 036 406 285 410 019 405 239 402 608 404 303 402 059 411 481 403 546
380 984 370 020 363 422 356 492 361 844 357 757 351 761 350 144 347 038 362 997 351 687

18 123 17 528 16 989 17 173 16 581 15 885 15 162 14 913 14 698 17 067 15 167
1 809 526 1 717 563 1 713 076 1 663 858 1 603 022 1 513 126 1 460 311 1 468 429 1 429 049 1 717 563 1 513 126

APR aux fins des fonds propres de première
   catégorie sous forme d’actions ordinaires 146 554 141 250 139 920 135 883 140 505 136 747 133 994 125 938 126 366 141 250 136 747
APR aux fins des fonds propres de première
   catégorie 146 847 141 446 140 174 135 883 140 505 136 747 133 994 125 938 126 366 141 446 136 747
APR aux fins du total des fonds propres 147 097 141 739 140 556 135 883 140 505 136 747 133 994 125 938 126 366 141 739 136 747

Ratio des fonds propres de première catégorie
   sous forme d’actions ordinaires 10,3 % 10,3 % 10,1 % 10,0 % 9,5 % 9,4 % 9,3 % 9,7 % 9,6 % 10,3 % 9,4 %
Ratio des fonds propres de première catégorie 12,1 % 12,2 % 12,2 % 12,1 % 11,5 % 11,6 % 11,6 % 12,2 % 12,0 % 12,2 % 11,6 %
Ratio du total des fonds propres 15,0 % 15,5 % 14,8 % 14,9 % 14,2 % 14,6 % 14,7 % 15,5 % 15,3 % 15,5 % 14,6 %

Fonds propres de première catégorie A 17 771 17 300 17 093 16 488 16 189 15 888 15 578 15 357 15 179 17 300 15 888
Expositions du ratio de levier financier B 471 937 s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o.
Ratio de levier financier A/B 3,8 % s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o. s. o.

43 883 44 424 45 161 43 907 43 573 43 039 43 516 43 057 42 793 44 424 43 039

1
2
3

4
5
6
7
8

s. o.

POINTS SAILLANTS FINANCIERS (suite)

Données du bilan et hors bilan

Mesures de qualité du bilan (méthode tout compris) 7

Actif productif d’intérêts moyen 4

Capitaux propres moyens applicables aux porteurs
   d’actions ordinaires
Biens administrés 6

Prêts et acceptations, nets de la provision
Total de l’actif
Dépôts

Sans objet.

Comprennent le plein montant contractuel des biens administrés ou gardés par une coentreprise à parts égales entre la CIBC et The Bank of New York Mellon.

Les équivalents temps plein sont une mesure qui normalise le nombre d’employés à temps plein et à temps partiel, le nombre d’employés qui touchent un salaire de base et des commissions et le nombre d’employés entièrement rémunérés à la commission dans les unités